diário oficial Nº 36.106  89Terça-feira, 21 DE JANEIRO DE 2025

os lotes: 10, 16, 20, 29, 30 e 32 no valor total de R$ 5.462.960,80. Ata de
Registro de Preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para
consulta no e-mail: licitaobidos@gmail.com, no horário de 08h às 13h e ht-
tps://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes,https://obidos.pa.gov.br/c/
publicacoes/licitacoes/.
MARIA ZILDA BENTES SOUSA - Secretária Municipal de Educação
de Óbidos/PA.

Protocolo: 1159692

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO DE ERRATA DE PREGÃO 9/2025-001
Retificação Pregão Eletrônico 9/2025-001

ONDE SE LÊ em Sessão Pública Eletrônica as 9:00hs dia 30/01/2025.
LEIA-SE: em Sessão Pública Eletrônica as 9:00hs dia 03/02/2025. Publi-
cado no dia 20.01.2025, Diário Oficial Nº 36.104, página 80. Piçarra - PA,
20 de janeiro de 2025.
Pregoeiro - Aldemi Barros de Miranda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº 9/2025-002
Torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará Licitação
na modalidade: Pregão na forma Eletrônico, tipo Menor Preço, por ITEM,
em Sessão Pública Eletrônica as 9:00hs dia 04/02/2025, através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Aquisição de veículo, tipo
pick-up 4x4, emenda parlamentar referente ao plano de ação: 09032024-
070864/2024, programa: 09032024, para atender as necessidades, deste
município. Informações e Editais: Prefeitura Municipal de Piçarra, Av. Ara-
guaia s/n Centro ou Site: www.tcm.pa.gov.br - Site: www.picarra.pa.gov.
br e www.portaldecompraspublicas.com.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com.
ALDEMI BARROS MIRANDA-Pregoeiro

Protocolo: 1159693

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MNICIPAL DE PLACAS
DECRETO Nº 016/2025

Atualiza o Valor da Unidade Fiscal do Município - UFM, Para o Exercício
de 2025.
Art. 1º. Fica atualizado o valor da UFM - Unidade Fiscal do Município para
o exercício de 2025, até a próxima atualização, em R$ 25,88 (vinte e cinco
reais e oitenta e oito centavos) com base a variação do IPCA (IBGE), em
conformidade com o que disciplina o artigo 324 da Lei nº 163/2009, Código
Tributário Municipal.
Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação. Placas/
PA, Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2025. Arthur Possimoser
do Socorro.

PORTARIA Nº 008/2025
Dispõe Sobre a Designação de Profissional Habilitado Para Acompanha-
mento/Fiscalização de Obras do Município de Placas e dá Outras Provi-
dencias.
Art. 1º - Nomear o Srº. João Paulo Coelho do Nascimento, Engenheiro Civil
RN CREA-AM N° 041733217-3, RR Nº922846PA, como Fiscal de Obras do
Município de Placas/PA.
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2025. Arthur Possimoser do
Socorro.

PORTARIA Nº 009/2025
Dispõe Sobre a Nomeação do Coordenador da Defesa Civil do Município de
Placas e dá Outras Providencias.
Art. 1º - Nomear o Srº. João Paulo Coelho do Nascimento, Engenheiro Civil
RN CREA-AM N° 041733217-3, RR Nº 922846PA, como Coordenador da
Defesa Civil do Município de Placas/PA.
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2025. Arthur Possimoser do
Socorro.

Protocolo: 1159694

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 002/2025
A Prefeitura Municipal de Placas CNPJ 01.611.858/0001-55 torna pú-
blico que conforme processo administrativo 013/2025, referente ao CRE-
DENCIAMENTO nº 002/2025, e nos termos da legislação vigente, foi ho-
mologado seu 1° Credenciado pelo Prefeito Municipal, Athur Possimoser do
Socorro. Objeto: Credenciamento De Posto De Combustível Automotivo,
Situados Na Zona Urbana Da Cidade De Placas - Pa, Para Atender As Ne-
cessidades Da Prefeitura Municipal De Placas E Sec. Mun. Vinculadas A Pre-
feitura. 1° Credenciado Empresa: 2 Il Lazarini Ltda inscrito sob o nº CNPJ

52.033.078/0001-06. Itens Credenciados: Item 01- Item 02 - Item 03.
Data do Credenciamento: 17 de janeiro de 2025. O julgamento e seleção
na integra encontra-se na ata disponibilizada portal da transparência do
município em: https://placas.pa.gov.br/. Athur Possimoser do Socorro
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 1159695

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 003/2025
A Prefeitura Municipal de Placas, através do Fundo Municipal de Saú-
de CNPJ 12.566.342/0001-52 torna público que conforme processo ad-
ministrativo 016/2025, referente ao CREDENCIAMENTO nº 003/2025, e
nos termos da legislação vigente, foi homologado seu 1° Credenciado pelo
Secretario Municipal de Saúde o Sr. Claudio José Faleiro. Objeto: Creden-
ciamento de Posto de Combustível Automotivo, Situados Na Zona Urbana
Da Cidade De Placas - Pa, Para Atender As Necessidades Do Fundo Munici-
pal De Saúde. 1° Credenciado Empresa : 2 Il Lazarini Ltda inscrito sob o nº
CNPJ 52.033.078/0001-06. Itens Credenciados: Item 01- Item 02 - Item
03. Data do Credenciamento: 17 de janeiro de 2025. O julgamento e se-
leção na integra encontra-se na ata disponibilizada portal da transparência
do município em: https://placas.pa.gov.br/. Claudio José Faleiro - Se-
cretario Municipal de Saúde.

Protocolo: 1159696

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 004/2025
A Prefeitura Municipal de Placas, através do Fundo Municipal de As-
sistência Social CNPJ 14.654.055/0001-20, torna público que confor-
me processo administrativo 014/2025, referente ao CREDENCIAMENTO
nº 004/2025, e nos termos da legislação vigente, foi homologado seu 1°
Credenciado pela Secretaria Municipal de Assistência Social a Sra. Ines-
sa Tavares Cremasco Possimoser. Objeto: Credenciamento De Posto De
Combustível Automotivo, Situados Na Zona Urbana Da Cidade De Placas
- Pa, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Assistência
Social. 1° Credenciado Empresa: 2 Il Lazarini Ltda inscrito sob o nº CNPJ
52.033.078/0001-06. Itens Credenciados: Item 01- Item 02 - Item 03.
Data do Credenciamento: 17 de janeiro de 2025. O julgamento e sele-
ção na integra encontra-se na ata disponibilizada portal da transparência
do município em: https://placas.pa.gov.br/. Inessa Tavares Cremasco
Possimoser - Secretaria Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 1159697

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 006/2025
A Prefeitura Municipal de Placas, através do Fundo Municipal de
Educação CNPJ 28.558.407/0001-58, torna público que conforme proces-
so administrativo 017/2025, referente ao CREDENCIAMENTO nº 006/2025,
e nos termos da legislação vigente, foi homologado seu 1° Credenciado
pela Secretario Municipal de Meio Ambiente o Sr. João de Jesus Sousa.
Objeto: Credenciamento De Posto De Combustível Automotivo, Situados
Na Zona Urbana Da Cidade De Placas - Pa, Para Atender As Necessida-
des Do Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Educação E
Fundo De Manut. E Desenv. Do Ensino Da Educ. Básica. 1° Credenciado
Empresa: 2 IL LAZARINI LTDA inscrito sob o nº CNPJ 52.033.078/0001-06.
Itens Credenciados: Item 01- Item 02 - Item 03. Data do Credenciamen-
to: 17 de janeiro de 2025. O julgamento e seleção na integra encontra-se
na ata disponibilizada portal da transparência do município em: https://
placas.pa.gov.br/. Ana Patrícia Galúcio Sousa - Secretaria Municipal
de Educação.

Protocolo: 1159698

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 005/2025
A Prefeitura Municipal de Placas, através do Fundo Municipal de Meio
Ambiente CNPJ 10.838.610/0001-12, torna público que conforme proces-
so administrativo 015/2025, referente ao CREDENCIAMENTO nº 005/2025,
e nos termos da legislação vigente, foi homologado seu 1° Credenciado
pela Secretario Municipal de Meio Ambiente o Sr. João de Jesus Sousa. Ob-
jeto: Credenciamento De Posto De Combustível Automotivo, Situados Na
Zona Urbana Da Cidade De Placas - Pa, Para Atender As Necessidades Do
Fundo Municipal De Meio Ambiente. 1° Credenciado Empresa: 2 IL LAZARI-
NI LTDA inscrito sob o nº CNPJ 52.033.078/0001-06. Itens Credenciados:
Item 01- Item 02 - Item 03. Data do Credenciamento: 17 de janeiro de
2025. O julgamento e seleção na integra encontra-se na ata disponibilizada
portal da transparência do município em: https://placas.pa.gov.br/.
João de Jesus Sousa -Secretario Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 1159699

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALVATERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025
PROC. ADMINISTRATIVO 01601001/25

A Prefeitura Municipal de Salvaterra, torna público aos interessados
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.picarra.pa.gov.br/
http://www.picarra.pa.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://placas.pa.gov.br/
https://placas.pa.gov.br/
https://placas.pa.gov.br/
https://placas.pa.gov.br/
https://placas.pa.gov.br/
https://placas.pa.gov.br/